
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Loggia.  Responsabile Procedimento: Mercede Giovanna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 
 

  C  O  M  U  N  E       D  I      L  A    L  O  G  G  I  A 
 

Città metropolitana di Torino 

------------------ 
 

 

 

 

REGISTRO SETTORIALE      REGISTRO GENERALE 

N.  181 

 

N.  545  DEL 30/12/2021

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 1 

SERVIZIO FINANZIARIO E TRIBUTI 

 

OGGETTO:  Rettifica determinazione n. 249 del 21.07.2021 relativa alla nomina del Revisore 

dei Conti per il periodo 11/07/2021-10/07/2024. Integrazione impegno di spesa.           

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1 

SERVIZIO FINANZIARIO E TRIBUTI 

 

Premesso che in data 23.06.2021 il Consiglio comunale con propria deliberazione n. 30 ha 

provveduto a nominare formalmente la rag. BIAMINO Nicoletta, nata ad Asti (AT) il 01.10.1961, 

con studio in Asti, in possesso dei requisiti di legge, essendo iscritto all’Ordine dei dottori 

commercialisti ed esperti contabili di Asti al n. 42, Revisore dei Conti unico componente, così come 

comunicato dalla Prefettura - UTG di Torino per il periodo 11/07/2021-10/07/2024; 

 

Rilevato altresì che, ai sensi dell’art. 241, 7° comma, del T.U. Enti locali, l’Ente locale 

stabilisce il compenso spettante al Revisore con la stessa delibera di nomina, entro i limiti stabiliti 

dal decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 21.12.2018, con il quale sono stati 

aggiornati i limiti massimi del compenso base spettante ai revisori dei conti in relazione alla classe 

demografica ed alle spese di funzionamento e di investimento degli enti locali; 

 

Evidenziato che il Consiglio comunale, con deliberazione n. 30 del 23.06.2021 sopra citata, 

ha determinato il compenso annuo lordo nella misura di euro 7.100,00 oltre oneri previdenziali 

dovuti nelle misure di legge;  

 

Richiamata la determinazione del Settore 1 n. 249 del 21.07.2021 con la quale veniva 

impegnata la spesa del compenso annuo lordo spettante al Revisore unico dei conti nella persona 

della Rag. BIAMINO Nicoletta, per il periodo 11/07/2021-10/07/2024 come di seguito specificato: 

- per l’importo di € 3.493,50, comprensivo di Iva e contributi previdenziali, al cap. n. 

30/6, “Compenso Revisore unico dei conti” U.1.03.02.01.008, Missione 1, Programma 1, Titolo I,  

Macroaggregato 103 dell’annualità 2021 del bilancio di previsione 2021/2023; 

- per l’importo di € 7.384.00, comprensivo dei contributi previdenziali, al cap. n. 30/6, 

“Compenso Revisore unico dei conti” U.1.03.02.01.008, Missione 1, Programma 1, Titolo I, 

Macroaggregato 103 dell’annualità 2022 del bilancio di previsione 2021/2023; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Loggia.  Responsabile Procedimento: Mercede Giovanna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

- per l’importo di € 7.384,00, comprensivo dei contributi previdenziali, al cap. n. 30/6, 

“Compenso Revisore unico dei conti” U.1.03.02.01.008, Missione 1, Programma 1, Titolo I, 

Macroaggregato 103 dell’annualità 2023 del bilancio di previsione 2021/2023; 

- per l’importo di € 3.890,50, comprensivo di Iva e contributi previdenziali, al cap. n. 

30/6, “Compenso Revisore unico dei conti” U.1.03.02.01.008, Missione 1, Programma 1, Titolo I, 

Macroaggregato 103 dell’annualità 2024 del bilancio di previsione 2022/2024, da approvarsi entro 

il 31 dicembre 2021. 

 

Dato atto che è stato acquisito agli atti in data 21.06.2021, ns. prot.7732, la dichiarazione 

resa dal professionista di presa d’atto delle disposizioni del codice di comportamento del Comune di 

La Loggia approvato con deliberazione G.C.  n. 143 del 20/12/2013. 

 

Rilevato che la dichiarazione sopra indicata non è stata allegata alla determinazione n. 249 

del 21.07.2021, unitamente al curriculum vitae della professionista e all’attestazione di verifica dei 

requisiti resa dal responsabile del Settore; 

 

Rilevato altresì che negli impegni assunti non è stato considerato l’importo dell’imposta di 

bollo, dovuta in quanto la professionista esercita in regime forfetario, senza applicazione dell'IVA ai 

sensi dell'art.1, commi 54 - 89, Legge n. 190/2014 e s.m.i., e senza applicazione della ritenuta alla 

fonte a titolo di acconto. 

 

Visto il bilancio di previsione, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 16 

del 25/02/2021; 

 

Ritenuto di dover procedere in merito allegando alla presente determinazione la 

dichiarazione resa dalla professionista in merito alla presa d’atto delle disposizioni del codice di 

comportamento del Comune di La Loggia ed integrando gli impegni di spesa assunti per il periodo 

11/07/2021-10/07/2024 dell’importo dell’imposta di bollo quantificata in euro 4,00 per le annualità 

2021 e 2024 ed in euro 8,00 per le annualità 2022 e 2023; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di integrare gli impegni assunti quale compenso annuo lordo spettante al Revisore unico dei 

conti nella persona della Rag. BIAMINO Nicoletta, per il periodo 11/07/2021-10/07/2024 

secondo quanto specificato nelle premesse, come segue; 

 

- impegno n. 409/2021 per l’importo di € 4,00 e così per un totale di € 3.497,50, 

comprensivo di Iva e contributi previdenziali, al cap. n. 30/6, “Compenso Revisore 

unico dei conti” U.1.03.02.01.008, Missione 1, Programma 1, Titolo I, 

Macroaggregato 103 dell’annualità 2021 del bilancio di previsione 2021/2023, che 

presenta la necessaria disponibilità, dando atto che l’esigibilità dell’obbligazione 

avverrà entro il 31.12.2021. 

- impegno n. 409/2022 per l’importo di € 8,00 e così per un totale di € 7.392.00, 

comprensivo dei contributi previdenziali, al cap. n. 30/6, “Compenso Revisore unico 

dei conti” U.1.03.02.01.008, Missione 1, Programma 1, Titolo I, Macroaggregato 

103 dell’annualità 2022 del bilancio di previsione 2021/2023, che presenta la 

necessaria disponibilità, dando atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 

31.12.2022. 

- impegno n. 409/2023 per l’importo di € 8,00 e così per un totale di € 7.392.00, 

comprensivo dei contributi previdenziali, al cap. n. 30/6, “Compenso Revisore unico 

dei conti” U.1.03.02.01.008, Missione 1, Programma 1, Titolo I, Macroaggregato 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Loggia.  Responsabile Procedimento: Mercede Giovanna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

103 dell’annualità 2023 del bilancio di previsione 2021/2023, che presenta la 

necessaria disponibilità, dando atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 

31.12.2023. 

- impegno n. 409/2024 per l’importo di € 4,00 e così per un totale di € 3.894,50, 

comprensivo di Iva e contributi previdenziali, al cap. n. 30/6, “Compenso Revisore 

unico dei conti” U.1.03.02.01.008, Missione 1, Programma 1, Titolo I, 

Macroaggregato 103 dell’annualità 2024 del bilancio di previsione 2022/2024, da 

approvarsi entro il 31 dicembre 2021. 

 

2. Di esprimere parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità tecnica e la 

correttezza dell’azione amministrativa, di cui all’art. 147-bis, comma 1, del Decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267, così come introdotto dal D.L. n. 174/2012, convertito 

nella Legge. n. 213/2012. 

 

3. Di dare atto che il presente atto è escluso dall’obbligo di richiesta del codice C.I.G. ai fini 

della Legge 136/2010 sulla tracciabilità, giusta Determinazione dell’AVCP n. 4 del 7 luglio 

2011, stante la natura giuridica dell’incarico da classificare come prestazione d’opera 

intellettuale; 

 

 

 

La Loggia, lì 30/12/2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1 

FIRMATO DIGITALMENTE 

Lorenza Gentili 

 


